Maquina de Costura

Manual de Operagao

< ?7@ o5 M2



Ll

Oni ke Bl O HE LICOOL TEERY B

INDICE

Aos operadores 1
Como instalar a Maquina.....c.ccceeeeveeeineneiieneseneensnsesacnnas 1
Como operar a nova maquina o |
Lubrificacdo e drenagem 2
3 D R T oIt i e duomontnosiasansans smasmonamskamess nans 9
2. Drenagem ge oleo IUbITICaNteRIE 2 il viaii avisnssiassivemissssassnsvasissssssansis 2
3. Oleo/deairelReimionto @ ARUINE: ISk s il csissvansseinivsssssisssiomesindonssshmssinssssiin D)
Rosqueando a maquina.. .9
Tensdo da linha......... 3
1.Ajustamentode Porcasde Tensdn FIB.5...u v ivassminsnrovsvscssorassossancsseraspsassbisns 3
2. Controledodiode agua FIR Bt o il i vinaisssssnnsasssnsvanssasessdvsicansas 3
3. Controle de linha de agulha curvada Fig.7........ccccoovmmniciiiniiniiieieciienn 3
4. Controle do Came da Linha de Agulha curvadada Corrente Fig.8..........cccco.c.. 4
Ajuste do comprimento do ponto de costura 4
Substitui¢do da agulha 5
Ajuste de propor¢do de alimentacgao diferencial 5
Relagdo das pegasesincronizagao 2.6
1. AUl B O O B IR e st hnovosnssnninsesssssnstbinsunssssss sussrosrasanassnponnas 6
2. Agulha curvadasuperior(espalhador) e agulha Fig.13.......ccccoviiiiiiiiicniiienincnne. 6
3. Agulha curvadainferior e agulha Fig.14 15...........coouiiiiiiiiiiiiiiirce e 7
4. Agulha curvadasuperior e agulha curvadainferior Fig.16......cccceuvvurueusnrerrsennnn. 7
5. Agulha e protetor B agUING RIZ 17, v cvmrvisinssncsonsasssasssnossransnsrsssassnssaseysnsasnss 7
6. Cadeia de agulha curvada e agulha Fig.18..........cooomiiioeiineeeeiee e 7
Resolugdo de problemas 8
Parametros Técnicos
, veloridade Distancia Alttfra de . Largyrade
Kiodelas Numero et das pé de Decibel | Torque mais de
de linha Coleliin] agulhas | calcador | (DB) (N+m) borda
(mm) (mm) (mm)
798/806 3 55006000 0~5 5 =82 0.4 4
798/806 4 550076000 0~5 5 =82 =04 4
798/806 5 5500~6000 0~5 5 =82 =04 4




l

Muito obrigado por usar nossa maquina de costura de ultra alta velocidade,
agulha reta, sobre bloqueio.Antes de operar esta maquina, por favor estudar este

livro completamente, compreender as fungdes e as caracteristicas deeta maquina.
Ent3o ele ird ajuda-lo aumentar a eficiéncia e qualidade de costura.

Cuidado: Porque esta é uma maquina de alta velocidade. Ndo o execute antes
de encher o d6leo e verifique se o sentido correto do motor.

Figura 2

Figura 1

1. Instalar a maquina de acordo com o diagrama do recorte da tabela, almofada de
borracha e placa do descanso como anexo.No caso de semi-submerso, a distancia
entre a superficie superior da placa da agulha ea parte superior da tabela éde
cerca de 100mm, e para inteiramente submerso éde cerca de 5mm.

2. Ajustando o pedal do motor da embreagem para o lado esquerdo eo pedal do
elevador do calcador na direita.

3. Instale a calha de lixo de pano, suporte de linha como lista de pegas.

4. Certifique-se de que o sentido de rotagdo do motor € no sentido horario. E a

correia pode ser pressionada para dentro cerca de 10 mm.
Nota: As dimensdes da polia do motor e da velocidade de costura sdo mostradas

na tabela 1.

Por favor, funxiona a nova maquina nos quatro primeiros com 20% menos de
velocidade do que o méaximo. Em seguida, substituir o 6leo novo, portanto, a
maquina pode ser operado até maxima un velocidade.

_1_



1. Lubrificagdo Fig.1

- Retire o Parafuso A e encha o 6leo lubrificante de ultra alta velocidade (ou similar
a Mobil # 10, Esso # 32) até o topo do indicador de Nivel de Oleo fica entre em
duas linhas de Janela de Visdo de Nivel de Oleo, em seguida, aperta o Parafuso A.
Quando a maquina é operada pela primeira vez, a maquina estava ocioso por um
longo tempo, por favor certifique-se de lubrificar o topo de porta agulha, guia,
guia superior etc. antes de operar a maquina.

2. Drenagem de dleo lubrificanteFig.2

- Retire o parafuso A e drenar o 6leo, em seguida, apeta o Parafuso A.

- Para manter o bom lubrificante eestender a vida da maquina, por favor substitua
6leovelho comodleo novo quando a nova maquina estiver operando durante
quatro semanas, e depois disso, substitua o dleo cada quatro meses.

- Esta maquina foi corrigido com o arquivador de éleo, por favor limpe-a cada més
ou substituir como novo um, se necessario.

3. Oleo de arrefecimento da agulha

Consulte o tipo de costura que vocé precisa para rosca correta. Aualquer rosca
incorreto pode causar quebra da linha, pontos de costura irregulares ou pular dos

pontos de costura etc.

Apenas para tipo de costura de 516

' Figura 3

Apenas para quatro fios

pFigura 4




tatsfsls (-

Figura 5

A tensdo da linha deve ser ajustada de acordo comespéciesde material de
sutura, espessura dematerial de sutura, fio, largura da costura, comprimento do
ponto de costura etc.Portanto, a pressdo das Porcas de Tensdo ou das Guias de Rosca
deve ser ajustada em cada caixa.

1. Ajustamento de Porcas de Tensdo Fig.5 i I
. Porca de tensdo de (O controlaa linha de agulha
de cadeia dupla ou o fio da agulha do overlocker

&
do lado esquerdo.
. Porca de tensdo de & controla a linha de agulha ,
: @
curvada de cadeia dupla. Z
Figura 6

. Porca de tensdo de@ controla a linha da agulha

do overlocker

. Porca de tens3o de @) controla a linha de agulha curvada
superior

. Porca de tensdo de @controlaa linha de agulha curvada inferior

2. Controle do fio de agulha Fig.6

. No caso do tipo de costurade 504,512&514,empurre o guia da linha de e @
para o ponto mais baixo e para o tipo de costurade 503,505, empurre oatéo ponto
mais alto.

. Nota: A direcdo de (+)é para mais tensdo da linha da agulha, ea dire¢do de (-)
é para menos tensdo da linha da agulha.

3. Controle de linha de agulha curvada Fig.7
Para tipo de costura de 512, Quando a Agulha curvada Superior estd

extremamente a esquerda,empurre alavanca de enrolamento de fio @e ) na

posi¢cdo como a linha de corrente(---).
No caso do tipo de costura de 503, quando o Agulha curvada Superior se move

para o mais baixo, ajuste alavanca de enrolamento de fio @ e (@na posigdo como a
linha continua(----).
Ajuste guia da linha®de acordo como as seguinte:

_3_



Ponto A para a linha de estiramento é usado.

Ponto B para costura e para ponto de costura decegode engaste.

Ponto C para tipo de costura de 512
Ajuste o guia da linha@de acordo como as seguinte:

Ponto D para a linha de estiramento é usado.

Ponto E para costura e para ponto de costura de cegode engaste.
Nota: A direcdo é para mais linha na costura, ea direcdo é para menos linha na
costura.

4, Controle do Came da Linha de Agulha curvadada Corrente Fig.8

Quando a agulha se move para a posi¢do mais alta, O canto direito do Came®)
de Fio combina com a superficie superior do Suporte de Guia de Fio().

Desapertar o parafuso @ e ajuste o came @ de fio como no sentido horario
esta atrasado para o sincronismo da came do fio da agulha curvada

Figura 7 Figura 8

O ajuste do comprimento do ponto de costura é feito de acordo com o tecido de
costura, a proporg¢ao de alimentacdo diferencial, etc..

Continue pressionando o Botdo de Pressdo para entrar no interior.

Mantenha pressionado o Botdo de Pressdoe combina com o comprimento de
ponto de costura desejado que é mostrado na polia com o ponto indicado da Tampa
da Correia.

P =1 A
ropor(;a'!o Tipo de Escala de polia

diferencial- A

< maquina ! 2 3 4 5 6 7

max.

122 Costura 1 1.5 2 25 3 3.5 3.8
1:3 Frarnzind 0.7 1 1.4 1.7 2 2.3 2.5
1:1:3 Cirurgido 1.6 2.3 2 3.9 4.7 5.4 5.9
1:4 Especial 0.6 0.9 1.2 155 1.8 2:1 1




Figura 9

?igura 10

- Por favor usa DCX27 ou agulha de tamanho equivalente.

. Desaperta Parafuso(l) e retire a agulha velha.

- Insira a agulha que o sulco longo estd enfrenta para vocé e empurre-o para alto
profundamente dentro do orificio da agulha até que ele pare e aperte o Parafuso(®

Propor¢do de alimentagdo diferencial é a propor¢dode movimento entre a
Ferramenta de Alimentagdo Principal e a Ferramenta de Alimentagdo Diferencial,
quando o movimento daferramenta de alimentacdo Principal é maior do que
ferramenta de alimentagao diferencial, o tecido é esticado na costura.Caso contrdrio,
o tecido serd encolhido.

Desaperta Porca(D depois gire o parafuso@) no sentido horario para esticar o
tecido, e no sentido inverso para encolher o tecido, em seguida, aperte a Porca(D.

Nota:Quando a superficie do nivel @ de ajuste foi ajustada na escala@, a
proporcdo de alimentagdo diferencial é 1: 1, e se ele foi ajustada demasiado da
escala, a sua proporgdo pode ser ajustavel até 1: 0.7.

Escala 1 2 3 4 5
Propo | 443 1. |1:07|1:09|1:1.1 | 1:13
r¢ao de
aliment | 1.0 [1:07 (11 |1:14|1:17]12
acdo
differemiETe3 (514" (4451 1:2 [1:25 [1:3
ncial

14 |1:1.1]1:16]123(1:28 (133

Figura 11




1. Agulha e Placa de Agulha

Quando a agulha se
move para a posicao
mais alta, a distancia
entre o ponto da agulha
(agulha esquerda se ha
duas agulhas) e placa da
agulha é 9.5-9.7mm para
a maquina de elevacao

de padrdo ou A9.59.7
10.8-11.0mm para a High Lift 10.8-11 Figura 12

0203

maquina de elevagdo de
altura. Cada agulha deve centrar-se em cada fenda de agulha da placa de agulha.A
agulha direita deve avangar cerca de 0,2 -0,3 mm do que a agulha esquerda. E a
distancia entre o ponto da agulha (agulha direita se ha duas agulhas) e ranhura de
agulha de Placa de Agulha ou pé de pressionar é de 1,2 milimetros.

Desapertar ligeiramente o parafuso@) na Manivela da Unidade da Agulha. Gire
a polia para verificar se o centro da agulha estd em cada ranhura da agulha da palca
de agulha ou vocé pode soltar o parafuso @e ajustar o suporte da agulha.

Gire a polia para remogao de agulha para a posi¢cao mais alta, toque na guia do
Suporte da Agulha até obter a altura correta da agulha. Aperte o parafuso(.

2. Agulha curvadasuperior(espalhador) e agulha Fig.13

Quando a agulha curvada superior (espalhador) se move para a extrema
esquerda, a distancia entre o ponto de agulha curvada ea linha central da agulha é
4,5-5,0, para 1 agulha (espalhador) para a linha central deagulha esquerdaé
5.5-6.0mm para a mdquina de 2 agulhas

Figura 13




3. Agulha curvadainferior e agulha

Fig.14 15 ®
Quando a agulha curvadainferior se
move para a extrema esquerda, a

distadncia entre o ponto de agulha

curvada ea linha central da

agulha(esquerda agulha se ha 2 agulhas At
é 3,4-3,2mm para maquina de elevacdo

de altura. Quando a agulha
curvadainferior se move para a linha
central da agulha(esquerda agulha se ha
2 agulhas). O intervalo entre agulha e
agulha curvada é 0-0.05mm.

4. Agulha curvadasuperior e agulha
curvadainferior Fig.16

Quando oagulha curvada superior e
inferior écruzado.

5. Agulha e protetor de agulha Fig.17 )

Quando o ponto de agulha )3
curvadainferior estd oposta a linha s of
central da agulha(esquerda agulha se ha |
2 agulhas), o intervalo entre agulha Figura 15

eProtetor de Agulha Aé Omm. Quandoa -
agulha se move para a posi¢do mais baixa, o intervalo entre agulha eProtetor de

Agulha Bé 0.15-0.2mm.

6. Cadeia de agulha curvada e agulha Fig.18

A Cadeia de agulha curvada deve ser fixado na posi¢do mais baixa do seu suporte
e quandoa cadeia de agulha curvadase move aextrema esquerda, a distancia entre o
ponto de agulha curvada e a linha central de agulha € 2.5mm.

0.0
A ©
o 0.16:0.20
B
0_2 if Sy
7 e Needle l @
2 B
—~ e !
»
Nk ® 25
Figura 16 Figura 17 Figura 18




Resolucgao de problemas

Razao

1. Instalagdo de agulha incorreta
2.Tamanho de agulha incorreta

3.Agulha é curvada

4.Relacdo incorreta com protetor da
agulha

5.Relagao incorreta com agulha curvada
6.Agulha ndo centra a ranhura da agulha
da Placa da Agulha ou do Pé de
Pressionar

Corrigir

1.Redefinir a agulha correctamente
2.Use corretamente a agulha parao
tecido e a linha

3.Substituir a agulha nova

4 Reajustarprotetorde agulha

' 5.Reajustaragulha curvada

6.Reajustar a Placa de Agulha e Pé de
Pressionar

Razao

1.Qualidade inferior da linha.

2.Fio é mais grosso do orificio da
agulha.

3.Rosqueamento incorreto.

4.A tensdo da linha é muito forte.
5.Instalacdo incorreta de agulha.
6.Instalagdo incorretade Suporte de
Linha

7.Sobreaquecimento da agulha 1. sem
Oleo de silicone 2 ajuste incorreto da
proteccgdo da agulha

8.Disco de fio ou guia esta entincorreto.
9.Relagdo incorreta de agulha eagulha
curvada.

10. Agulha,agulha curvada,placa de
agulhae guia de agulhaesta
entincorreto

Corrigir

1. Usar linha de boa qualidade.

2.Usar Agulha adequada para tecido e

linha.

3.Enfiando novamente e corretamente.

4.Ajuste novamente a porca de tensdo da

linha.

5.Redefinir a agulha correctamente.

6.Redefinir a agulha correctamente para

enfiando suavemente.

7. (1).Preencher o éleo de silicone.
(2).Ajuste o protetor da agulha

novamente.

8.Moer, polonés ou substituir um novo.

9. Ajustar agulha e agulha de curvada

novamente.

10.Moer,polonés ou substituir um novo.




Razdo

1.Relacdo incorreta entre agulha e agulha
curvada.

2.Rosqueamento incorreto.

3.Instalagdo incorreta de agulha.

4Tensdo da linha inadequada ou tensdo
é muito forte.

5.Ponto de agulha curvada esta
danificado.

6.Agulha esta torta.

7.Instalagdo incorreta de protector de

agulha. :

Corrigir

1. Ajuste novamente a agulha e agulha
curvada.

2. Rosqueamento novamente e
corretamente.

3. Redefinir a agulha correctamente.

4. Ajuste novamente a porca de tensdo
da linha. :

5. Substituir um novo.

Substituir um novo.

. Ajuste novamenteprotector de agulha.

N o

Razdo

1. Rosqueamento incorreto.

2. Fio é mais grosso do orificio da
agulha.

3. Disco de tensdo ndo pressionar fio
corretamente.

4. Agulha e fio ndo sao lubrificados.

5. Instalacdo incorreta de agulha e
agulha curvada.

Corrigir
1. Rosqueamento novamente e
corretamente.

2. Usar agulha corretamente.

3. Redefinirdisco de
tensdocorretamente.

4. Preencher 6leo de silicone.

5. Ajuste novamente agulha e agulha
curvada.

Razdo

1. Rosqueamento incorreto.

2. Instalacdo incorreta de protector de
agulha.

3. Instalacdo incorreta de faca inferior.

4. Faca ndo cortar ordenadamente.
(1)Instalacdo incorreta de faca
(2)aborrecido faca inferior

5. Disco de fio ou guia estd entincorreto.

6. Ponto de agulha foi danificado.

7. Altura inadequada dos dentes de

alimentagdo.
8. Tensdo de linha inadequada.

Corrigir
1. Rosqueamento novamente e
corretamente.
2. Redefinir rosca para rosqueamento
sem problemas.
. Ajuste novamente faca inferior.
4. correto como segue:

(1)Ajustar facas.

(2)Afiar ou substituir novas facas.
5.Moer,polonés ou substituir um novo. '
6.Substituir nova Agulha.
7.Ajustar dentes de alimentacdo.

8. Ajuste novamente a porca de tensao
da linha.

w




Razdo

1. Tensdo da linha é muito forte.

2. Pressdo inadequada do pé de
pressionador.

3. Altura de inadequada.

Faca ndo cortar ordenadamente.

5. Alimentacdo diferencial ndo é
acompanhado.

6. A agulha é muito grosso.

7. Alargura da costura é muito
estreita contra a corrente do dedo
da Placa da Agulha.

o~

Corrigir

1. Ajuste a porca de tensado da linha
novamente.

2. Ajuste a pressao do pé de

pressionador.

Ajuste dentes de alimentagao.

Ajuste facas ou afiar facas.

5. Ajuste a proporc¢ao de alimentacao
diferencial.

6. Use a agulha apropriada para o
tecido e o fio.

7. Ajustar a largura da costura ou
substituir a corrente do dedo

P o

Razdo

1. Instalagdo incorreta de pé de
pressionador

2. Temporizagdo inadequada do came
de fio de agulha curvada

3. Instalagdo incorreta de agulha
curvada de cadeia dulpa

4. Rosqueamento errado

5. Tensdo da linha inadequada ou
tensdo é muito forte.

6. Relagdo incorreta entre agulha e
agulha curvada.

7. O Disco da Linha da Placa da Agulha
ou pé de Pressionador esta
enterrado.

8. Disco de tensdo da linha é aspero.

- Corrigir

1. Redefinir pé de pressionador
correctamente.

2. Ajustar a came da linha de agulha
curcada novamente.

3. Redifinir agulha curcada de cadeia
dupla correctamente.

4. Rosqueamento novamente e
corretamente.

5. Ajuste a porca de tensdo da
linhanovamente.

6. Ajusteagulha e agulha curcada
novamente.

7. Moer,polonés ou substituir um novo.
| 8. Polonés de discos de tensdo de linha.

_.10_




Livro de Pecas



cha de maquina de costura

1. Assembléias de con




2. Assembléias de concha de maquina de costura 1

REF. | No. das Quantidade
No. pegas poine 3 4 5
1 M2-1 Tampa 1 1 1
2 M2-2 Parafuso 4 4 4
3 M2-3 Arruela de borracha 1 1 1
4 M2-4 Parafuso 3 3 3
6 M2-6 Medidor de 6leo ik 1 1
7 M2-7 Parafuso 4 4 a4
8 M2-8 Tampa esquerda 1 il 1
9 M2-9 Selo do 6leo il 1 1
10 M2-10 | Parafuso 1 1 1
6 M2-11 | Cabeca de barra de pressionador 1 1 1
12 M2-12 1 1 1
13 M2-13 | Parafuso 1 1 1
14 M2-14 Parafuso 2 2 2
15 M2-15 Parafuso 1 1 1
16 M2-16 | Mola de tampa frontal 1 1 1
17 M2-17 Parafuso 1 1 1
18 M2-18 Parafuso 1 1 1
19 M2-19 | Placa de bloqueio 1 1 1
20 M2-20 Medidor de 6leo 1 1 1
21 M2-21 | Tampa do ventilador 1 1 1
22 M2-22 Tampa da correia 1 1 1
23 M2-23 Parafuso 3 3 3
24 M2-24 | Tensor de linha 3 4 4
25 M2-25 | Placa de guia de linha frontal 3 4 4
26 M2-26 Guia de linhafrontal 1 1 i
27 M2-27 | Parafuso 2 2 2
28 M2-28 | Placa de guia de linha i 1 1
29 M2-29 | Tampa frontal esquerda 1 1 1
30 M2-30 | Parafuso 3 3 3
31 M2-31 Placa de bloqueio 1 1 1
32 M2-32 Parafuso 1 1 1
33 M2-33 Parafuso 1 1 1
34 M2-34 Placa frontal il il 1
35 M2-35 | Parafuso 1 1 1
36 M2-36 Pino de dobradica 1 1 1
37 M2-37 Dobradiga 1 1 1
38 M2-38 Mola de pino de dobradica 1 1 1
39 M2-39 Parafuso 1 1 1
40 M2-40 Parafuso 1 1 1

_13...




_14_




3. Assembléias de concha de maquina de costura 2

| REF. | No.das Quantidade
No. pecas Some 3 4 5
ik M3-1 Mesa de costura 1 1 1
2 M3-2 Pino de eixo 1 1 1
3 M3-3 Parafuso 1 1 il
4 M3-4 Revestimento de cobre il 1 il
5 M3-5 Arruela de borracha 2 2 2
6 M3-6 Arruela de borracha it 1 1
7 M3-7 Parafuso 3 3 3
8 M3-8 Arruela de borracha 3 3 3
9 M3-9 Parafuso 3 3 3
10 M3-10 | Almofada de choque 1 1 1
11 M3-11 Tampa lateral 1 i 1
12 M3-12 Parafuso 1 1 1
13 M3-14 | Arruela de borracha 1 1 1
14 M3-16 | Mola 1 3 1
15 M3-17 Parafuso de eixo 1 1 1
16 M3-13 Parafuso 1 1 1
17 M3-15 Placa de guarda 1 i 1
18 M3-22 Placa de bloco de faca inferior 1 1 1
19 M3-18 Parafuso 1 1 1
20 M3-20 Almofada de choque 1 1 1
21 M3-21 | Parafuso 2 2 2
22 M3-19 Mola 1 1 1
23 M3-23 Parafuso 1 1 it
24 M3-24 Arruela de borracha 1: 1 1
25 M3-26 Parafuso 1 1 1
26 M3-25 Arruela de borracha 1 1 i
27 M3-30 | Tampa de protetor 1 1 1
28 M3-31 Suporte 1 1 1
29 M3-29 | Arruela de borracha 2 2 2
30 M3-28 Parafuso 2 2 2
31 M3-32 | Tampa da cabeca 1 1 at
32 M3-27 Parafuso 1 g A
33 M3-37 Placa de bloco de tecido % 1 1
34 M3-36 Parafuso 2 2 2
35 M3-39 Placa do vidro traseiro 1 1 il
36 M3-38 Parafuso 2 2 2
37 M3-41 Arruela de papel 1 1 1
38 M3-42 | Tampa superior de esquerda 1 1 1
39 M3-43 Parafuso 5 5 5
40 M3-33 Arruela de borracha 2 2 2
41 M3-34 Parafuso 2 2 2
42 M3-35 Placa de bloco il 1 1

_15._.







4. Assembléias de eixo principal

REF. | No. das Quantidade
No. pegas Nome 3 4 5
1 M4-1 Eixo principal 1 1 1
2 M4-2 Roda 1 1 1
3 M4-3 Tampa do rolamento do eixo traseiro 1 1 1
4 M4-4 Arruela da tampa do rolamento do eixo traseiro 1 1 1
5 M4-5 Arruela de mola de eixo principal 1 1 1
6 M4-6 Mangade eixo central de eixo principal 1 1 1
7 M4-7 Anel de vedagdo 1 1 1
8 M4-8 Rolamento traseiro do eixo principal 1 il 1
9 M4-9 Parafuso de bomba de dleo 1 1 1
10 M4-10 | Rolamento de eixo principal 1 1 1
11 M4-11 Arruela de casquilho determo de eixo 1 1 1
12 M4-12 Casquilhoesquerda de eixo principal i 1 1
13 M4-13 | Rolamento de 80200 1 1 1
14 M4-14 | Tampa do rolamento 1 1 0
5M4-14 | Tampa do rolamento 0 0 1
15 M4-15 | Arruela de tampa do rolamento 1 2 1
16 M4-16 Polia 1 1 1
17 5M4-17 | Rolamento de polia bulgosa 0 0 2t
1 S073 Parafuso de polia 1 1 1
2 wo3 Arruela de parafuso de polia 1 ik ik
3 S070 Parafuso de ajuste de polia d; il i
4 S085 Parafuso de ajuste de polia 1 1 1
5 S032 Parafuso de tampa de rolamento traseiro 3 3 3
6 S043 Parafuso de bomba de 6leo 1 1 1
7 S078 Parafuso 2 2 2
8 S019 Parafuso 1 1 i
9 S022 Parafuso de tampa de rolamento 3 3 3

_17_




_18_



5. Assembléias de barra de agulha

REF. | No.das Quantidade

No. pecas Bome 3 4 5

1 M5-1 Manivela 1 1 1
2 M5-2 Parafuso 1 1 1
3 M5-3 Parafuso 1 1 1
4 M5-4 Pino 2 2 2
5 M5-5 Pavio de 6leo 2 2 2
6 M5-6 Barra de ligacdo 1 il 1
7 M5-7 Parafuso 2 2 2
8 M5-8 Placa de bloco 25 1 1
9 M5-9 Parafuso 1 1 1
10 M5-10 Barra de agulha 1 1 1
11 M5-11 Parafuso ik 1 il
12 M5-12 Anel de barra de agulha 1 1 1
13 M5-13 | Selo de d6leo 1 1 1
14 M5-14 Parafuso 1 1 1
15 M5-15 Conector 1 1 1
16 M5-16 Tubo de dleo 1 1 il
17 M5-17 Plugue deburaco 2 2 2
18 M5-18 Parafuso 1 1 1
19 M5-19 Barra de agulha 1 b il
20 M5-20 | Arruela de tipo de “O” 1 1 1
21 M5-21 Pino 1 1 1
22 M5-22 Parafuso 1 1 1
23 M5-23 Parafuso 1 1 1
24 M5-24 Manivela 1 15 1
25 M5-25 Parafuso 1 1 1
26 M5-26 Anel de bloco 1 1 1
27 M5-27 Arruela 1 1 1
28 M5-28 Arruela 1 1 1
29 M5-29 Barra de ligagdo longo 1 1 1
30 M5-30 Parafuso 2 2 2
31 M5-31 Eixo superior 1 1 1
32 M5-32 Parafuso 1 1 1
33 M5-33 Pinga de agulha 1 1 1
34 M5-34 Parafuso 1 2 2
35 M5-35 Parafuso 1 2 2
36 M5-36 Pinca de agulha 1 1 1
37 M5-37 Parafuso 1 2 2
38 M5-38 Pinga de agulha 1 1 1
39 M5-39 Pinga de agulha 1 1 1
40 M5-16 Bloco de equilibrio 1 1 1
41 S099 Parafuso 2 2 2

_19_




e o W o




6. Assembléias de pé de pressionador

REF. | No. das Quantidade
No. pecas None 3 4 5
1 Mé6-1 Eixo de pé de pressionador 1 1 il
2 M6-2 Pino 1 1 1
3 M6-3 Pé de pressionador ] 1 al
4 M6-4 Parafuso 3 3 3
5 M6-5 Faca de corte de fio 1 1 3
6 M6-6 Protetor de dedo 1 1 1
7 M6-7 Parafuso 1 ]l 1
8 M6-8 Porca do parafuso 1 1 1
9 M6-9 Mola al 1 1
10 M6-10 Alca de elevacao 1 1 1
11 M6-11 | Mola 1 1 1
12 M6-12 Parafuso ! i 1
13 M6-13 Parafuso 1l i 1
14 M6-14 Pino 1 1 i
15 M6-15 Arruela 1 i if
16 M6-16 Pino 1 1 1
17 M6-17 Componete de barra de pressao 1 1 1
18 M6-18 Tampa lateral 1 ik 1
19 M6-19 Casquilhode eixo de pé de pressionador 1 j ¥ 1
20 M6-20 | Mola 1 1 i
21 M6-21 Manivela de pé de pressionador 1 1 1
22 M6-22 Manivela de pé de pressionador 1 1 1
23 M6-23 Parafuso 2 2 2
24 M6-24 | Placa 1 1 1
25 M6-25 Parafuso 2 2 2
26 M6-26 | Parafuso 3 3 3
27 M6-27 Porca do parafuso 1 1 i
28 M6-28 | Alavancade pé de pressionador 1 1 1
29 M6-29 | Gancho curvada i 1 1
30 M6-30 Parafuso de pé de pressionador 1 1 1

_2]_




_22_




7. Assembléias de guia de fio

REF. | No.das Quantidade
Nome

No. pecas : 3 4 5
1 M7-1 Mola de tensdo de agulha curvada 1 2 2
2 M7-2 Parafuso de tensdo de agulha curvada 3 4 4
3 M7-3A Porca de tensdo de fio 3 4 4
4 M7-4 Mola de tensdo de fio 3 4 4
5 M7-5A | Casa de retencdode mola de tensdo de fio 3 4 4
6 M7-6 Disco de tensdo de fio 6 8 8
7 M7-7 Arruela de disco de tensdo de fio 3 4 4
8 M7-8A | Guia de fio 2 2 2
9 M7-9 Alavanca de enfiar de fio superior 1 1 0
5M7-9 | Alavanca de enfiar de fio superior 0 0 1

10 M7-10 Caixa de dleo ik 1 1
11 M7-11 Feltro de dleo 1 1 1
12 M7-12 Guia de fio 1 1 1
13 M7-13 Arruela de caixa de dleo 1 1 1
14 M7-14 | Oleo de feltro 1 3 1
15 M7-15 Mola de tensao 1 1 1
16 M7-16 | Suporte do disco do controlador de fio 1 q 1
17 M7-17 Mola 1 1 1
18 M7-18 | Casquilho de guia de disco de controlador de fio 1 il A
19 M7-19 Haste de posicionamento da placa de agulha 2 2 2
20 M7-20 Suporte da placa de agulha 1 1 1
21 M7-21 Suporte de fio 1 1 0
5M7-21 | Suporte de fio 0 0 1

22 M7-22 Protetor da agulha 1 1 1
23 M7-23 Mola de tensdo de fio 2 2 2
24 4M7-24 | Protetor da agulha frontal 0 1 0
3M7-24 | Protetor da agulha frontal 1 0 0
5M7-24 | Protetor da agulha frontal 0 0 1

25 4M7-25 | Placa de agulha 0 1 0
3M7-25 | Placa de agulha 1 0 0
5M7-25 | Placade agulha 0 0 1

26 M7-26A | Placa de suporte de fio 1 2 1
27 5M7-27 | Guia de fio 0 0 1
28 5M7-28 | Protetor da agulhai 0 0 il
29 5M7-29 | Protetor da agulhaii 0 0 1
30 M7-30 | Suporte de protetor da agulha 1 1 0
5M7-30 | Suporte de protetor da agulha 0 0 1

31 M7-31 Placa de encaixe 1 1 1
32 M7-32 Arruela de placa de encaixe 1 1 1
1 S099 Parafuso 1 1 1
2 S035 Parafuso de placa de agulha 2 2 2
3 S016 Parafuso de placa de protector de agulha frontal 1 1 1
4 S061 Parafuso de suporte de placa de agulha 2 2 2
5 S015 Parafuso de suporte de guia de fio 2 2 2

_23_




P

REF. | No.das Quantidade
Nome

No. pecas 3 4 5
6 S033 Parafuso de fixacao de caixa de dleo i i 1
7 S072 Parafuso de fixagdo de arruela de caixa de dleo 1 1 1
S005 Parafuso de protector de agulha traseiro 2 2 2
S023 Parafuso de protector de agulha 1 1 1
10 wWo7 Arruela de protector de agulha 1 1 1
11 S017 Parafuso de enrolamento de fio 2 2 2
12 S$103 Parafuso de placa de protectori 2 2 2
13 S019 Parafuso de placa de protectorii 1 1 1
14 S104 Parafuso de fixa¢do de placa de protector 1 1 1
15 S045 Parafuso 2 2 2

_..24._




8. Assembléias de agulha curvada superior

REF. | No.das Quantidade
Nome

No. pecas 3 4 5
1 M8-1 Alavanca de ligacdo de agulha curvada 2 2 2
2 M8-2 Suporte de alavanca de ligacdo de agulha curvada 2 2 2
3 M8-3 Arruela espesso 0 1 0
5M8-3 Arruela espesso 1 0 1

4 M8-4 Eixo de agulha curvada superior 1 1 1
5 M8-5 Arruela grande 1 1 1
6 MEE Casqu_llho traseiro de eixo de agulha curvada i 1 1

superior
7 M8-7 Casquilho frontal de eixo de agulha curvada superior 1 1 1
8 M8-8 Selo de 6leo de eixo de agulha curvada superior 1 1 1
9 M8-9 Manivela de eixo de agulha curvada superior 1 1 1
10 M8-10 Barra de eixo de agulha curvada superior 1 a5 1
11 M8-11 Pino de eixo de haste de connecgao ik 1 i
12 M8-12 Arruela it 1 1
13 M8-13 Linha de éleo 1 1 1
14 M8-14 Bloco‘ lateral de barra lateral de agulha curvada 1 1 1
superior

15 M8-15 Feltro de dleo 2 2 2
16 M8-16 Feltro de dleo 1 1 1
17 M8-17 Linha de éleo 2 2 2
18 M8-18 | Tela de placa de dleo 1 1 1
19 M8-19 Placa de feltro 1 1 1
20 M8-20 Palca de suporte de fio 1 al 1
21 M8-21 Barra lateral de eixo de agulha curvada superior 1 il 1
22 M8-22 Selo de dleo 2 2 2
23 M8-23 Tubo de dleo il 1 1
24 M8-24 Tubo de oleo al 1 1
25 M8-25 Placa reguladora de quantidade de fio 1 1 ik
26 M8-26 Guia de fio de agulha curvada superior 1 1 s
27 MB-27 Placa de fio de eixo de agulha curvada superior 1 1 q:
28 M8-28 Guia de rolamento de eixo 2 2 2
29 M8-29 Suporte de agulha inferior 1 1 1
30 M8-30 | Agulha curvada 1 1 1
31 M8-31 Rolamento de manivela de agulha curvada superior 0 1 0
5M8-31 | Rolamento de manivela de agulha curvada superior 1 0 1

32 M8-32 Tubo de fio 2 2 2
33 M8-33 Dois furacos de guia de fio i 1 1
1 S074 Parafuso de eixo 8 8 8
2 S0384 Parafuso 2 2 2
3 S058 SPS{)%erl)cs]? de manivela de eixo de agulha curvada 1 1 1
4 W12 Arruela de eixo de agulha curvada il 1 1
5 S009 Parafuso de fixagdo de pino de ligacao 1 al 1
6 S101 Parafuso sextavado 1 1 1
7 S036 Parafuso de eixo de agulha curvada ik 1 1
8 W04 Arruela 1 il 1
9 S032 Parafuso de guia de fio de eixo de agulha superior 2 2 2

_25....




REF. | No. das Quantidade
Nome
No. pecas zl 4 5
10 S07 Placa de regulador de quantidade de fio 2 2 2
11 S037 Parafuso 1 il il
12 S014 Arruela de guia de fio de eixo de agulha curvada 2 2 2
13 W08 Arruela de guia de fio de eixo de agulha curvada 2 2 2
Parafuso de placa de fio de eixo de agulha curvada
14 S097 : 1 1 1
superior
Parafuso de placa de fio de eixo de agulha curvada
15 S062 : 1 1 1
superior
16 S012 Parafuso de placa de suporte de fio 1 ik 1
17 S095 Parafuso de placa de suporte de fio 1 1 1
18 S015 Parafuso de fixacdo de agulha curvada 1 1 1




9. Assembléia de agulha curvada inferior

Quantidade
REF. Noicas Nome requisitada
No. pegas
3 4 5
ik M9-1 Arruela de bucha de cobre de eixo de agulha 1 il 0
5M9-1 curvada inferior 0 0 1
2 M9-2 Arruela de bucha de eixo de agulha curvada inferior 1 1 i1
3 M9-3 Vedacdo de 6leo 1 1 2
4 M9-4 Bucha de frente de agulha curvada inferior 1 1 ik
5 M9-5 Bucha traseira de agulha curvada inferior 1 1 1
6 M9-6 Suporte de agulha curvada infeiror 1 1 1
7/ M9-7 Arruela de manivela de agulha curvada infeior 2 2 5
8 M9-8 Agulha curvada inferior i 1 0
9 M9-9 Arruela de cobra 0 0 1
10 M9-10 | Guia delinha 1 1 0
b M9-11 Guia de linha de agulha curvada inferior 0 0 1
12 M9-12 | Guia de 3 linhas de agulha curvada inferior 1 1 1
13 M9-13 | Eixo de agulha curvada infeiror 1 1 1
5M9-13 | Eixo de agulha curvada inferior 1 1 1
14 M9-14 Manivela de agulha curvada inferior 1 1 i1l
5M9-14 | Manivela de agulha curvada inferior 1 1 1
1 S036 Parafuso para eixo de agulha curvada inferior 1 1 il
2 wo4 Arruela eldstica 1 1 1
3 S101 Parafuso para manivela i | 1 1
4 S060 Parafuso para suporte de agulha curvada inferior 1 1 1
5 W12 Parafuso para suporte de agulha curvada infeiror 1 al 1
6 W07 Parafuso para suporte de agulha curvada infeiror 1 il il
7 S022 Parafuso para agulha curvada inferior 1 1 1
Parafuso para guia de linha de agulha curvada
8 S032 g 1 1 1
infierior
9 S067 Parafuos para manivela 0
10 S015 Parafuos para manivela 0 0

_27_




_28_




10. Assembléia de agulha curvada de frente

Quantidade
REF. No. das o
Nome requisitada
No. pecas
4 5
5M10-1 | Suporte de eixo de frente de agulha curvada 0 1
5M10-2 | agulha curvada de frente 0 1
Arruela ajustavel para eixo de agulha curvada de
3 5M10-3 0 1 1
frente
4 5M10-4 | Manivela para agulha curvada de frente 0 1 1
5 5M10-5 | Placa de regulador 0 1 1
6 5M10-6 | Pino de regulador 0 0 2
7 5M10-7 | Linha de dleo 0 0 2
8 SM10-8 | Bucha de frente de eixo de agulha curvada de frente 0 0 1
9 5M10-9 | Bucha traseira de eixo de agulha curvada de frente 0 0 1
10 5M10-10 | Eixo de agulha curvada de frente 0 0 il
T 5M10-11 | Alavanca de comando 0 0 1
12 5M10-12 | Manivela de comando 0 0 1
13 5M10-13 | Bloco deslizavel de agulha curvada de frente 0 0 1
Parafuso para arruela ajustédvel de agulha curvada
1 S005 0 0 1
de frente
S016 Parafuso fixo para agulha curvada de frente 0 0 il
3 S060 Parafuso para suporte de agulha curvada de frente 0 1
Arruela de parafuso para suporte de agulha curvada
4 W12 0 0 2
de frente
5 S028 Parafuso para manivela de agulha curvada de frente 0 0 2
Parafuso fixo para manivela de agulha curvada de
6 S101 0 0 1
frente
7 S043 Parafuso fixo hexagonal para manivela de comando 0 0 1
Parafuso fixo hexagonal para suporte de manivela
8 S094 0 0 1
de comando
Parafuso fixo hexagonal para suporte de manivela
9 S093 (6} 0 1
de comando
10 EO3 Anel fendido 0 0 il

_29_




11. Assembléia de ressalto

Quantidade
REF. No. das S
Nome requisitada
No. pegas 3 4 5
1 5M11-1 | Parafuso unido de eixo horizontal 0 0 1
2 5M11-2 | Rolamento de agulha de haste unido 0 0 1
3 5M11-3 | Arruela de rolamento 0 0 1
4 5M11-4 | Parafuso para manivela 0 0 i
5 5M11-5 | Arruela de pino de manivela ajustavel 0 0 1
6 5M11-6 | Porca de manivela ajustavel 0 0 1
7 5M11-7 | Bucha direita de eixo horizontal 0 0 1
8 5M11-8 | Bucha esquerda de eixo horizontal 0 0 1
9 5M11-9 | Vedacdo de dleo 0 0 1
10 5M11-10 | Ressalto de placa de guia de linha 0 0 1
11 5M11-11 | Placa de guia de linha 0 0 1
12 5M11-12 | Placa de guia de 2 linhas 0 0 2
13 5M11-13 | Suporte de guia de linha 0 0 1
14 5M11-14 | Arruela ondulada 0 0 1
15 5M11-15 | Placa restrita 0 0 1
16 5M11-16 | Anel de guia de linha 0 0 1
17 5M11-17 | Placa de guia de 2 linhas 0 0 1
18 5M11-18 | Placa de placa de guia de linha traseira 0 0 1
19 5M11-19 | Bucha de tubo de guia de linha 0 0 2
20 5M11-20 | Tubo de guia de linha 0 0 1
21 | 5M11-21 | Olamp de tubo de guia de linha 0 0 2
22 5M11-22 | Suporte de placa de tensdo a linha 0 0 1
23 | 5M11-23 | Suporte de carretel ' 0 0 1
24 5M11-24 | Suporte de grampo 0 0 )
25 5M11-25 | Suporte de primavera 0 0 1
26 5M11-26 | Porca de pressao 0 0 1
il S002 Parafuso para anel de rolamento 0 0 2
2 S009 Parafuso hexingonal para ressalto 0 0 2
3 $101 Parafuso para manivela de eixo horizontal 0 0 1
4 W12 Arruela de manivela de exio horizontal 0 0 1
5 W06 Arruela de pino ajustavel de manivela > 0 0 il
6 NO2 Porca ajustavel de manivela 0 0 )
7 NO3 Porca de tensdo para linha 0 0 1 ’

8 S032 Parafuso de tensao-para linha 0 0 1
9 S003 Parafuso para placa de guia de linha 0 0 2
10 S017 Parafuso para placa de guia de linha 0 0 1
11 S038 Parafuso fixo para suporte de linha 0 0 1
12 S027 Parafuso para placa de guia de 2 linhas 0 0 3
13 W11 Arruela 0 0 1
14 S020 Parafuso para anel de guia 0 0 1

SR | B



_31_



Assembléia de alimentacgdo diferencial

12.
QUANTIDADE
Rek dl=hiog NOME REQUISITADA
No. pegas 3 4 5
1 M12-1 Eixo regulador de comprimento alimentagao 1 1l 1
52 M12-2¢ | primavera 1 1 1
3 M12-3 Arruela.de 6leo 1 1 1
4 M12-4 Assempléia de ressalto para regulador de 1 1 1
comprimento
5 M12-5 | Bloco deslizdvel para regulador de comprimento 1 T 1
6 M12-6 Primavera de regulador de comprimento 2 2 2
7. M12-7 Ressalto de comprimento 1 1 1
8 M12-8 Placa de regulador de comprimento 1 1 1
9 M12-9 | Ressalto de comprimento de alimentagdo 1 1 1
10 M12-10 Pr.imavera~ de ressalto de comprimento de 1 1 1
alimentacdo
11 M12-11 | Pino de ressalto de alimentacdo 4! 1 1
12 M12-12 | ligagdo de alimentacdo 1. 1 i
13 M12-13 | Rolamento de alimentagdo 1 1 1
14 M12-14 | Manivela de alimentac¢do 1 1 1
15 M12-15 | Ligacao diferencial 1 1 1
16 M12-16 | Manivela differencial 1 1 1
17 ,| M12-17 | Pino 1 1 1
18 M12-18 | Bucha de eixo differencial il 1 1
19 M12-19 | Vedacgdo de éleo 1 1 1
20 M12-20 | Anel 1 1 1
21 M12-21 | primavera 1 1 1
22 M12-22 | Anel 1 1 1
23 M12-23 | Bloco deslizével de regulador 1 1 1
24 M12-24 | Arruela 2 2 2
25 M12-25 | Suporte de ressalto de alimentacdo 1 1 0
26 M12-26 | Arruela 1 1 1
27 M12-27 | Suporte de regulador differencial 1 1 1
28 M12-28 | Parafuso de regulador 1 1 1
29 M12-29 | Primavera de regulador 1 1 1
30 M12-30 | Ligagdo diferencial de regulador 1 1 1
31 5M12-31 | Ressalto ligado de manivela 0 0 1
1 S096 Parafuso para ligacao differencial 1 1 1
2 S101 Parafuso para manivela differencial 2 2 2
3 S028 Parafuso de regulador 1 1 1
4 W15 arruela 1 3 1
5 SO1 arruela 2 2 2
6 S037 Parafuso para haste regulador differencial i 1 1
7 S012 Parafuso de primavera 1 1 1
8 5034 Parafuso fixo de suporte de regulador 1 1 1
9 S079 Parafuso 1 1 il
10 S027 Parafuso para regulador differencial 1 1 1
11 S032 Parafuso para suporte de regulador differencial 1 1 1
12 5043 Parafluso ajus:tével de engrenagem de comprimento 4 4 4
de alimentacdo
13 .S008 Parafuso ajustavel de ressalto de alimentagéo 1 1 1
14 S011 Parafuso de ressalto de alimentagdo 1 1 1
15 S040 parafuso 1 1 1
16 5036 Parafuso de bloco de regulador de comprimento de 1 1 1

alimentagdo

_32_




_33_.



13. Assembléia de dente elevador para alimentacdo

QUANTIDADE
No. pegas - 3 4 5
1 M13-1 | Placa de ligagdo com dente 1 1 1
2 M13-2 | Suporte de dente de alimentacao 1 it 1
3 M13-3 | Suporte de dente diferencial i 1 1
4 M13-4 | Bloco deslizédvel de dente elevedor 1 1 1
5 M13-5 Rolamento de bloco deslizavel de dente 1 1 1
elevador(cancelado)
6 M13-6 | primavera 1 i1 1
7 M13-7 | bloco deslizavel de alimentacdo differencial 1 1 1
8 M13-8 | Eixo excéntrico de bloco deslizavel T 1 1
9 M13-9 A.rruela . excéntrica de bloco de alimentacdo 1 1 1
differencial
10 M13-10 | Bucha de eixo excéntrico de bloco deslizavel 1 1 1
11 M13-11 | Eixo de alimentacao 1 1 1
12 M13-12 | Bucha de eixo de alimentagdo(esquerda) 1 1 1
13 M13-13 | Bucha de eixo de alimentagdo(direita) 1 1 1
14 M13-14 | Manivela ajustavel de alimentacao 1k 1 1
15 M13-15 | Arruela 1 15 1
16 M13-16 | Ligacdo de suporte de dente de alimentagéo ik 1 1
17 M13-17 | Bucha de ligacdo de dente de alimentagao 1 1 1
18 M13-18 | Arruela de bucha para suporte de dente 2 2 2
19 M13-19 | Cobertura para bloca deslizdvel de manivela 1 1 1
20 M13-20 | Bloco deslizavel de manivela 1 1 1
21 M13-21 | Manivela ajustavel de dente diferencial 1 1 1
22 M13-22 | Ligacdo de suporte de dente diferencial 1 1 1
23 M13-23 | Bucha de ligacdo de suporte de dente diferencial 1 ik 1
24 M13-24 A_rruela -de bucha de ligagdo de suporte de dente 2 2 2
diferencial
25 M13-25 | Placa contra 6leo 1 1 1
26 M13-26 | Trilho para suporte de dente 1 1 1
27 M13-27 | Anel de vedacdo 1 1 1
28 M13-28 | Vedacdo de oleo ajustavel 2 2 2
29 M13-29 | Suporte ligada selada 1 1 1
30 M13-30 | Eixo excétrico de ligagdo com dente de alimentacdo 1 1 0
Eixo excétrico de ligacdo com dente de alimentacdo 0 0 1
31 M13-31 | Dente differencial L 1 0
SMiB'B Dente differencial 0 0 1
32 M13-32 | Dente de alimentagdo auxiliar 1 1 0
SM;}?’ Dente de alimentacdo auxiliar 0 0 1
33 M13-33 | Dente de alimentacdo priméria 1 1 0
SM;‘3-3 Dente de alimentacdo primaria 0 0 1
1 S028 Parafuso de bucha de dente ajustével 1 1 1
2 S005 Parafuso de bucha de dente ajustavel auxiliar 1 1 1
3 S024 Parafuso de placa ligada com suporte de dente 1 1 1
4 S100 Parafuso de dente primaria de alimentagdo 2 2 2
<3 S029 Parafuso de ligacdo (esquerdo e direito) 2 2 2
6 S006 Pa'rafuso ~de manivela de dente elevador para 1 1 1
alimentagdo
7 S101 Parafuso de manivela de dente direito 2 2 2

_34_




QUANTIDADE

REF No. das
NOME REQUISIDA
No. pegas
4

S012 Parafuso de manivela de dente esquerdo 5

S069 Parafuso para cobertura deslizavel de manivela 2
10 S034 | Parafuso para bloco de dente II il 1 1
11 S046 | Parafuso para bloco de dente | 4 4
12 S031 Parafuso 1
13 NO2 Parafuso de pino de manivela de alimentacdo direita 1




14. Assemléia de tesoura

REF. No. das QUANFDEE
e e NOME REQUISIDA

3 4 5
1 M14-1 Ligagdo de tesoura superior 1 1 1L
2 M14-2 Manivela de tesoura superior 1 1 0
5M14-2 | Manivela de tesoura superior 0 0 1
3 M14-3 | Pino de manivela 1 1 1
4 M14-4 | Eixo de suporte de tesoura superior 1 1 1
5 M14-5 | Bucha esquerda de eixo de tesoura superior 1 1 1
6 M14-6 Bucha direita de eixo de tesoura superior 1 ik 1
7 M14-7 | Arruela 1 i 1
8 M14-8 Suporte de tesoura superior 1 1 1
5M14-8 | Suporte de tesoura superior 1 1 0
9 M14-9 | Anel 1 1 ik
10 M14-10 | Anel de eixo de suporte de tesoura superior 1 1 ik
11 M14-11 | Tesoura superior 1 1 1
12 M14-12 | Arruela 1 1 1
13 M14-13 | Suporte de tesoura inferior ik 1 0
5M14-13 | Suporte de tesoura inferior 0 0 1
14 M14-14 | Bucha de suporte de tesoura inferior 1 1 1
15 M14-15 | Primavera de suporte de tesoura inferior 1 1 1
16 M14-16 | Anel contra suporte de tesoura inferior 1 1 1
17 M14-17 | Tesoura inferior 1 1 1
18 M14-18 | Placa de tensdo de tesoura inferior 1 1 1
il S057 Parafuso de anel 2 2 2
2 S010 Parafuso fixo de manivela de tesoura inferior 1 1 1
3 S043 Parafuso de pino de manivela de tesoura inferior 1 1 1
4 S074 Parafuso de ligagdo de tesoura superior 2 2 2
S S046 Parafuso de suporte de tesoura superior 1 1 1
6 S025 Parafuso de tesoura superior 1 1 1
7 S036 Parafuso de placa de tensdo de tesoura superior 1 1 1
8 S033 Parafuso de suporte de tesoura inferior 1 1 i
9 S045 Parafuso de placa de tesoura inferior 1 1 1
10 S022 Parafuso de placa de tesoura inferior 1 1 1
11 NO1 Porca de placa de tesoura inferior -1 1 1

._36...




_37_



15. Assembléia de calcador

QUANTIDADE
REF. No. das : NOME REQUISIDA
No. pecas 3 4 5
1 M15-1 | Suporte de calcador 1 1 1
2 M15-2 | Bucha de eixo de calcador 1 0 1
3 M15-3 | Pino de suporte de calcador 1 1 0
4 M15-4 | Eixo de suporte de calcador 1 1 ik
5 M15-5 | Bucha de eixo de calcador 1 1 1
6 M15-6 | Anel de eixo de calcador 1 1 1
7 M15-7 | Primavera levador . 1 1 1
8 M15-8 | Manivela de calcador 1 1 5l
9 M15-9 | Placa de calcador 1 i 1
10 | M15-10 | Grampo de placa 1 1 1
11 M15-11 | primavera 1 1 1
12 M15-12 | Tesoura para fio 1 1 5l
13 M15-13 | haste de tensdo 1 1 1
14 M15-14 | Primavera para haste 1 1 1
15 M15-15 | Parafuso para haste 1 1 1
16 M15-16 | Punho levador de calcador 1 1 1
17 M15-17 | Pino de levador de calcador 1 1 ik
18 M15-18 | Suporte de punho de calcador 1 1 1
19 M15-19 | Bucha de haste de tensado 1 1 1
20 M15-20 | Primavera levador de tensdo 1 i il
21 M15-21 | Primavera de calcador 0 0 1
22 M15-22 | Placa de ligagdo de calcador 1 1 1
23 M15-23 | Suporte de calcador 1 1 1
24 M15-24 | Lingueta de calcador if ]l 1
25 M15-25 | Ligueta de base de calcador 1 ik 1
26 M15-26 | Cobertura de calcador 1 1 1
27 M15-27 | Conjuto de calcador 0 1 0
28 M15-28 | Base de calcador 0 1 0
29 M15-29 | Calcador levador 0 1 0
30 M15-30 | Conjuto de calcador 1 0 0
31 M15-31 | Conjuto de calcador g 0 0 1
32 M15-32 | Pino de punho de calcador levador 1 1 1
1 S059 Parafuso de grampo de punho de calcador 1 1 1
2 S030 Parafuso de localizagdo de grampo de punho i 1 1
3 S011 Parafuso de ligacdo de calcador 2 2 2
4 S016 Parafuso de punho de calcador 1 1 1
5 S004 | Parafuso de linguete de base de calcador 1 1 1
6 S013 Parafuso de linguete de calcador 1 1 1
7 5068 Parafuso de manivela de calcador il 1 1
8 NO3 Porca 1 1 1
9 S010 Parafuso de localizagdo de punho il il il
10 S009 Parafuso de anel de eixo de calcador 3 3 Z
11 5043 Parafuso 1 1 1
12 S071 Parafuso de tesoura de fio 2 2 2
13 S007 Parafuso de punho de calcador 1 1 1

_38...




_39_



16. Assembléia de lubrificacdo

QUANTIDADE

REF. No. das NOME REQUISIDA
No. pecas 3 4 c
1 M16-1 | Turbina de bomba de dleo 1 1 1
2 M16-2 | Bucha de engrenagem de bomba deslizavel 1 1 il
3 M16-3 | Eixo comprido de engrenagem de bomba 1 1 1
4 M16-4 | Engrenagem de bomba 1 1 1
5 M16-5 | Placa de cobertura de bomba 1 1 1
6 M16-6 | Fitrador de 6leo 1 1 1
7 M16-7 | Conjunto de filtrador . 1 1 1
8 M16-8 | Anel selado de cobertura de filtrador 1 1 1
9 M16-9 | Cobertura de filtrador 1 1 1
10 M16-10 | Indicacdo para lubrificagdo 1 q! 1
i s | M16-11 | Tubo de dleo 1 1 3
12 M16-12 | Conjunto de tubo de 6leo | 1 1 1
13 M16-13 | Conjunto de tubo de 6leo II 1 1 1
14 M16-14 | Anel de tubo 4 4 4
15 M16-15 | Bucha lubrificante 1 1 1
16 M16-16 | Fornecedor de 6leo superior 1 1 1
17 M16-17 | Fornecedor de dleo inferior 1 1 1
18 M16-18 | Pino de regulador 1 il 1
19 M16-1 | Base de monitor de quantidade de 6leo 1 g 1
20 M16-20 | Haste de monitor de quantidade de dleo 1 1 1
21 M16-21 | Suporte de monitor 1 1 1
22 M16-22 | Placa de éleo 1 1 1
23 M16-23 | Arruela de placa de dleo 1 1 1
24 M16-24 | Adesivo de ponteiro dleo 1 1 1
25 M16-25 | Escala em ponteiro de 6leo 1 1 1
26 M16-26 | Arruela selada de dleo i 1 1
27 M16-27 | Magnete de placa de déleo 1 1 ik
28 M16-28 | Cobertura de magnete 1 1 1
29 M16-29 | Suporte de fixagdo de fitrador 1 1 1
30 M16-30 | Filtrador 1 il 1
31 M16-31 | Escala de dleo 1 1 1
32 M16-32 | Conjunto de corpo de bomba 1 1 1
33 M16-33 | Rede de recuperacao de oleo 1 1 1
34 M16-34 | Vedacao de lubrificante 1 1 1
1 S057 Parafuso de turbina de bomba 2 2 2
2 S024 | Parafuso de filtrador 3 3 3
3 S086 Parafuso de Conjunto de tubo de éleo [ 1 1 )
4 S063 Parafuso de Conjunto de tubo de éleo II 1 1 3
5 S052 Parafuso de fornecedor de éleo 1 1 1
6 S039 Parafuso cobertura de filtrador de dleo 3 3 3
5 s042 F”arafuso de suporte de monitor para quantidade de 2 2 2

oleo

e S037 Parafuso de cobertura de magnete de placa de dleo 1 1 1
9 S066 Parafuso de liberacdo de 6leo de placa 1 1 al
10 S048 Parafuso de bomba de dleo 1 1 ik
11 S065 Parfuso de corpo de bomba i 1 1

_40._




._41_



17. Assembléia de placa contra alimentacdo

QUANTIDADE
S R NOME REQUISIDA
No. pecas
3 4 5
1 M17-1 | bloqueio de dleo i 1 1
2 M17-2 | Esfriador para agulha it 1 0
5M17-2 | Esfriador para agulha 0 0 1
3 M17-3 | Tubo de éleo 1 1 1
4 M17-4 | Linha de esfriamento com dleo de silicio ik 1 1
5 M17-5 | Cobertura de caixa inferior de dleo de silicio il 1 1
6 M17-6 | Caixa inferior de dleo de silicio 1 1 1
7 M17-7 | Algodao de dleo 1 1 0
5M17-7 | Algodao de dleo 0 0 1
8 M17-8 | Linha de dleo 1 1 1
M17-9 | Suporte de alimentagao 1 1 1
10 M17-10 | Placa de ligacdao 1 1 1
11 M17-11 | Bloco de algoddo de dleo de silicio 1 1
12 M17-12 | Pino de dobradica ' 1 1 1
13 M17-13 | Linguete de dobradica it 1 0
14 M17-14 | Placa contra alimentagao 1 1 1
15 M17-15 | Base de placa contra alimentagdo 1 1 1
16 M17-16 | Placa de alimentagdo al 1 0
5M17-16 | Placa de alimentagdo 0 0 1
1 S018 Parafuso de Placa de alimentacao i 1 gl
2 W09 arruela 1 1 1
3 S021 Parafuso de linguete de dobradica 1 1 1
4 S026 Parafuso de dobradica 2 2 2
5 W11 Arruela 2 2 2
6 NO3 Porca 1 1 d.
7 S047 Parafuso de suporte de alimentacdo 1 i 1
8 S037 Parafuso de esfriador de agulha 3 3 3







18. Assembléia de suporte de fio

QUANTIDADE
HERw - | Moo NOME REQUISIDA
No. pecas

3 4 5

1 M18-1 | Tubo de fio superior 1 1 1
2 M18- | Tubo de fio inferior 1 1 1
3 M18- | Bucha 1 1 1
4 M18- | Suporte comprdo de fio 1 1 1
5 M18- | Anel de guia de fio 4 4 4
6 M18- Barra de guia de fio 3 4 5
7 M18- | bandeja de fio 3 4 5
8 M18- | Dispositivo de centralizagdo 3 4 5
9 M18- Suporte de barra 1 1 1
10 M18- | Anel de bandeja 3 4 5
11 M18- | Barra de guia de fio 1 1 1
12 M18- | Conjunto de guia de fio 1 1 1
13 M18- Placa de fixagao 1 1 ik
14 M18- | Barra de guia de fio 1 1 1
15 M18- | Suporte de guia de fio 1 1 1
16 M18- Placa de guia de fio 1 1 1
17 M18- | Suporte de fio 1 1 1
18 M18- | Anel de guia de fio 3 3 3
19 M18- | Borracha de barra 1 1 1
X S088 Parafuso de anel de guia de fio 4 4 4
2 NO6 Porca de anel de gui de fio 4 4 4
3 W02 Arruela de anel de guia de fio 4 4 4
4 S075 Parafuso de suporte de barra 3 3 3
5 S051 Parafuso de suporte de barra 1 1 1
6 NO4 porca 8 8 8
7 W16 Arruela inferior 2 2 2
8 NOS porca 1 1 1
9 W05 Arruela 4 4 4
10 S087 Parafuso de placa de fixagdo 1 1 1
11 5089 Parafuso de ligacdo de placa de fixagdo 1 1 1

_44_




_45_



19. Assembléia de bandeja e descarga

; QUANTIDADE
REF. No. das
NOME REQUISIDA
No. pecas
2 4 5

1 M19-1 | Bandeja de cabeca de maquina 1 1 1

2 M19-2 | Conjunto de almofada amortecedora

3 M19-3 | Parafuso M8x55

4 M19-4 | Fixagdo de parafuso de bandeja 4 4 4

5 M19-5 | Arruela grande 12 12 12
6 M19-6 | Bucha de ligagdo de bandeja 4 4 4
7 M19-7 | Suporte de trilho de decarga 1 1 1

8 M19-8 | Trilho de desgarca 1 1 il 1

9 M19-9 | Trilho de descarga 2 1 1 i
10 M19-10 | Almofada amortecedora de cabega de maquina 1 1 1

1 S076 Parafuso de suporte de trilho de descarga 3 3 3

2 W13 Arruela de trilho de descarga 4 4 4

3 S077 Parafuso de trilho de descarga 4 4 4

_46._.




20. Acessorios assembleias

REF. | No.das Quantidade
No. pegas s 3 4 5
1 M29-1 | Tampa de cabec¢a de maquina 1 1 1
2 M20-2 | Lata de éleo/100cc 1 1 1
3 M20-3 | Almotolia de dleo 1 il 1
4 M20-4 | Funil 1 it =
5 M20-5 | Lata de dleo/50cc 1 155
6 M20-6 | Chave inglesa 1 1 il
7 M20-7 | Chave inglesa 1 1 1
8 M20-8 | Chave inglesa 1 1 1
9 M20-9 | Chave de fenda cruzada(1.5mm) 1 1 1
10 M20-10 | Chave de fenda cruzada(2mm) 1 1 ik
lal M20-11 [ Chave de fenda cruzada(5mm) 1 1 1
12 M20-12 | Chave de fenda cruzada(6mm) 1 1 3
13 M20-13 | Chave de fenda 1 i 1
14 M20-14 | Chave de fenda 1 1 1
15 M20-15 | Chave de fenda 1 1. 1
16 M20-16 | Pinga 1 1 1
17 M20-17 | Guia metal 12 1 1
18 M20-18 | Base do pé de calcador 1 1 1
19 M20-19 | Cadeia de base do pé calcador 1 1 1
20 M20-20 | Caixa de anexo 1 1 i
21 S009 | Parafuso dedal 1 1 1
22 DCX27 | Agulha 4 4 4
23 M11-19 | Faca inferior 1 1 1
24 M13-6 | Filtro de dleo 1 1 I

_47_







Pecas Especificas de Série 798/806

@ > t& W (& f (& |0 |9 ‘
No. No. de pé de | No. de péde | Agulha | Pinca | Arr | Eixode | Eixo | No.
Propésito de alimentacao proporg | pressi curva(_ia de uel | barra de de
placa 3o onado | superio | agulh | a de agul | agulh
KModo de giferenc r r a agulha _ha E]
garga ial de pé infer
nta de ior
aliment
acao
798/806- | Costura para E934 | D438 | D912 | H442 p152D- | LP26 KG131 | KJ1 | KF25-A | KI09 | DC27#
3-15 cravamento do A -E OF B-E ]
pano fino, aplicavel
a decoragdo de
blusas e lencos
798/806- | Geralmente costura | E800 D440 | D095 | H445 P253E- | LP26 KG131 | KJ1 | KF25-A KIO9 | DC27#
3-04 para 4 -E OF B-E 11
fino-meia-grossa
pano, aplicavel a
borda do pacote
das calcas
798/806- | Geralmente costura | ES19 D440 | D095 | H445 P253E- | LP26 KG142 | Ki1 | KF26-A | Ki11 | DC27#
4-24 para 4 -E 3F B-E 11*2
fino-meia-grossa
pano, ombro e
axila, costura para
cueca trico e roupas
para mulheres e
criangas
798/806- | Geralmente costura | E982 | D489 | D502 | H497 P504-A | LP26 KG153 | KJ1 | KF26-A | KI11 | DC27#
5-35 para -E 3F B-E 14*2
fino-meia-grossa
pano, aplicavel a
calgas,
cama-vestido,
camisa
798/806- | Geralmente costura | E986 | D489 | D502 | H500 P502-A | LP26 KG155 | KJ1 | KF26-A | KJ11 | DC27#
5-55 para pano muito -E 3F B-E 14*2
grosso,
aplicavel a
macacoes,blusas,
costura lateral e de
ombro, costura de
largurade 1 cm
798/806- | Geralmente costura | E870 D490 | D502 | HS01 P960-A | LP38 KG155 | Ki1 | KF26-A Ki11 | DC27#
5-56 para pano muito ' -E 3F B-E 18*2
grosso, aplicavel a
costura lateral ou
virilha dentro com
2 placas de barra de
pressionador

_49_




8888888




